
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (39/2025) 

της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 12.12.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Αξιολόγηση Αιτήσεων Ενδιαφερομένων Ιδιωτών Ιατρών για τη Χορήγηση Ανανέωσης 

Αναγνώρισης και τη Διατήρησή τους στο Μητρώο Αναγνωρισμένων Ιατρών που τηρεί η 

Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων («Αρχή»).» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την Κ.Υ.Α. ΑΣ19/38259/1879/10.10.2016 (Β’ 3242) «περί ρύθμισης των ιατρικών θεμάτων 

που αφορούν στην πιστοποίηση των υποψηφίων μηχανοδηγών και μηχανοδηγών». 

2. Το ν.3911/2011 (Α’ 12) «Πιστοποίηση των μηχανοδηγών και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αρ. πρωτ. 5417/06-02-2017 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη συμμετοχή 

στη διαδικασία αναγνώρισης Ιατρών και την ένταξή τους στο Μητρώο Αναγνωρισμένων 

Ιατρών που τηρεί και δημοσιεύει η Αρχή, προς κάλυψη των απαιτήσεων εφαρμογής του 

ν.3911/2011. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ: 3328/24-10-2025 αίτηση ανανέωσης αναγνώρισης ιατρού. 

5. Τη με αρ. πρωτ. ΠΚΜ/ΔΔΥΚΜ/οικ.111689(721)/12-02-2025 Βεβαίωση καλής λειτουργίας 

της Ιδιωτικής Γενικής Κλινικής «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 

3335/24-10-2025). 

6. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 3563 / 11.11.2025 Εισήγηση την Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

7. Το από 12/12/2025 πρακτικό της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Αθήνα, 02/01/2026 

Αρ. Πρωτ. : 14 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΡΩΣΨΟΚΠ2-1Φ7



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

A) Τη χορήγηση ανανέωσης αναγνώρισης της κατωτέρω μίας (1) αναφερόμενης στον Πίνακα 

ιατρών, και της διατήρησής της στο Μητρώο Αναγνωρισμένων Ιατρών. 

Β) Τη προσαρμογή στα πρόσφατα δεδομένα (επικαιροποίηση) του Μητρώου 

Αναγνωρισμένων Ιατρών και της δημοσίευσής του στην ιστοσελίδα της Αρχής κατ’ 

εφαρμογή των άρθρων 19 και 20 του ν.3911/2011, από τον Προϊστάμενο της Μονάδας 

Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ), μέσω του Τμήματος 

Ασφάλειας Σιδηροδρόμων. 

Γ) Τη χορήγηση σχετικής εξουσιοδότησης στο Τμήμα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων της 

Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ), προκειμένου να 

προβεί στις αναγκαίες ενέργειες για την ενημέρωση μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 

αναφερόμενης, στο ανωτέρω σημείο 1 της παρούσας, αιτούσας ιατρού, και της ιδιωτικής 

Γενικής Κλινικής «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ». 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

Συν. : Πίνακας Αιτήσεων Ανανέωσης Ενδιαφερομένων Ιατρών. 

Α/Α  
ΑΡ.ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣEΩΝ  
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΣΥΛΛΟΓΟΥ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ 
ΑΣΚΗΣΕΩΣ 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ  

ΑΔΕΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΙΑΤΡΕΙΟΥ  
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ    

1 
3328/24-10-

2025  
ΕΙΡΗΝΗ  ΟΥΣΤΟΓΛΟΥ  ΙΣΘ 18955  

Γ1/8227/23-3-
2009  

√  ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ  

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΡΩΣΨΟΚΠ2-1Φ7


		2026-01-02T19:33:08+0200
	Athens




